ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 328 от 15.06.2023 года О назначении выборов главы городского поселения Игрим и депутатов Совета депутатов

городского поселения Игрим пятого созыва.

2. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 329 от 15.06.2023 года О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения

Игрим от 24 мая 2019 года № 61 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов городского поселения Игрим».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты- Мансийского автономного округа- Югры

РЕШЕНИЕ
от «15» июня 2023 г.       № 328

пгт. Игрим

О назначении выборов главы городского

поселения Игрим и депутатов Совета

депутатов городского поселения Игрим

пятого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 2

Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований

в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре населением»,

статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов представительного

органа муниципального образования в Ханты-Мансийском

автономном округе-Югре», статьями 5, 15, 20 Устава городского

поселения Игрим,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы главы городского поселения Игрим и

депутатов Совета депутатов городского поселения Игрим на 10

сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на

официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от «15» июня 2023 года      № 329

пгт. Игрим

О внесении изменений в приложение к

решению Совета депутатов городского

поселения Игрим от 24 мая 2019 года № 61

«Об утверждении Положения о старостах

сельских населенных пунктов городского

поселения Игрим»

В соответствии с Федеральными законами от 6 февраля 2023

года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры от 17 октября 2018 года № 71-оз «О

старостах сельских населенных пунктов в Ханты – Мансийском

автономном округе - Югре», руководствуясь уставом городского

поселения Игрим,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского

поселения Игрим от 24 мая 2019 года № 61 «Об утверждении

Положения о старостах сельских населенных пунктов городского

поселения Игрим» следующие изменения:

1.1. в разделе 1:

1.1.1. пункт 4 после слов «муниципальную должность»

дополнить словами «, за исключением муниципальной должности

депутата представительного органа муниципального образования,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Староста назначается из числа граждан Российской

Федерации, проживающих на территории данного сельского

населенного пункта и обладающих активным избирательным

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности

жилое помещение, расположенное на территории данного

сельского населенного пункта.»;

1.1.3. подпункт 1 пункта 6 после слов «муниципальную

должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной

должности депутата представительного органа муниципального

образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе,».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный

вестник органов местного самоуправления городского поселения

Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа

местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 марта 2023 года.

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо

Газета распространяется бесплатно                                                               16 июня 2023 года № 19 (218)

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Чура А.Ю., Волегова О.Н.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 218 Тираж 50 экз.